
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 소방본부 소방행정과 ~ 소방본부 소방행정과

부서: 소방본부 소방행정과
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소방본부 소방행정과 20,086,581 17,594,971 2,491,610

국          1,051,680 1,060,558 △8,878

기            520,000 520,000 0

도         18,514,901 16,014,413 2,500,488

소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 10,158,620 8,675,254 1,483,366

국            967,901 976,779 △8,878

기            520,000 520,000 0

도          8,670,719 7,178,475 1,492,244

소방행정기반구축 5,265,560 4,735,600 529,960

국            400,000 400,000 0

기            520,000 520,000 0

도          4,345,560 3,815,600 529,960

소방장비보강 3,425,560 2,895,600 529,960

405 자산취득비 3,401,560 2,871,600 529,960

01 자산및물품취득비 3,401,560 2,871,600 529,960

  □소방장비보강             3,331,560          2,871,600          459,960

  □화재진압장비                70,000                  0           70,000

    ○산불진화개인장비                70,000                  0           70,000

  경정 3,331,560,000원

소방재난대응능력강화 690,780 664,094 26,686

국            567,901 576,779 △8,878

도            122,879 87,315 35,564

소방안전문화기반구축 58,260 50,260 8,000

201 일반운영비 32,900 24,900 8,000

01 사무관리비 32,900 24,900 8,000

  □일반수용비                31,900             23,900            8,000

    ○소방홍보물품및유인물제작
               31,900             23,900            8,000        경정 31,900,000원

긴급대응능력확보 58,619 31,055 27,564

201 일반운영비 48,259 20,695 27,564

01 사무관리비 17,974 8,410 9,564

  □피복비                14,174              4,610            9,564

    ○소방공무원피복                14,174              4,610            9,564  경정 14,174,000원

02 공공운영비 30,285 12,285 18,000

  □시설장비유지비                10,000                  0           10,000

    ○건물및소방장비유지등                10,000                  0           10,000

  □차량선박비                17,000              9,000            8,000

    ○소방차량유지비                17,000              9,000            8,000  경정 17,000,000원

의무소방대운영 351,237 360,115 △8,878

국            351,237 360,115 △8,878

201 일반운영비 337,121 345,999 △8,878

국            337,121 345,999 △8,878

01 사무관리비 318,647 327,525 △8,878
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부서: 소방본부 소방행정과
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방재난대응능력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □의무소방원개인용품비                36,562             38,434          △1,872  경정 36,562,000원

국             36,562 38,434 △1,872

  □의무소방원피복비                39,235             42,241          △3,006  경정 39,235,000원

국             39,235 42,241 △3,006

  □의무소방원기본급식비               239,900            243,900          △4,000  경정 239,900,000원

국            239,900 243,900 △4,000

소방인재양성및조직배양 4,202,280 3,275,560 926,720

소방전문인재양성 628,000 398,800 229,200

202 여비 622,000 392,800 229,200

01 국내여비 592,000 362,800 229,200

  □소방공무원교육여비               592,000            362,800          229,200  경정 592,000,000원

소방조직배양 3,574,280 2,876,760 697,520

303 포상금 3,394,000 2,696,480 697,520

01 포상금 3,394,000 2,696,480 697,520

  □영유아보육비                15,680              4,160           11,520

  □맞춤형복지제도시행경비
            3,196,820          2,510,820          686,000

  경정 15,680,000원

      경정 3,196,820,000원

행정운영경비(소방본부 소방행정과)(기타/기타) 9,715,954 8,707,717 1,008,237

국             83,779 83,779 0

도          9,632,175 8,623,938 1,008,237

인력운영비 9,528,703 8,546,166 982,537

국             83,779 83,779 0

도          9,444,924 8,462,387 982,537

인력운영비 9,444,924 8,462,387 982,537

101 인건비 4,282,957 3,390,460 892,497

01 기본급 2,264,103 1,907,397 356,706

  □봉급             2,103,111          1,760,674          342,437

    ○소방위(22호봉)               528,414            472,791           55,623

    ○소방장(16호봉)               448,660            342,198          106,462

    ○소방교(12호봉)               271,072            170,208          100,864

    ○소방사(5호봉)                92,736             13,248           79,488

  □상여금               160,992            146,723           14,269

    ○정근수당               160,992            146,723           14,269

  경정 528,414,000원

  경정 448,660,000원

  경정 271,072,000원

  경정 92,736,000원

  경정 160,992,000원

02 수당 1,072,727 709,568 363,159

  □초과근무수당               587,737            306,552          281,185

    ○시간외근무수당               408,586            233,680          174,906

      ­일근근무자(소방직)               147,206            127,147           20,059

      ­교대근무자               253,356             98,509          154,847

    ○야간근무수당               158,760             61,455           97,305

    ○휴일근무수당                20,391             11,417            8,974

  □정액수당               484,990            403,016           81,974

  경정 147,206,000원

  경정 253,356,000원

  경정 158,760,000원

  경정 20,391,000원
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부서: 소방본부 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방본부 소방행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○가족수당                79,671             61,143           18,528

      ­배우자                37,152             28,512            8,640

      ­기타가족                33,231             25,503            7,728

      ­초과분                 9,288              7,128            2,160

    ○자녀학비보조수당                27,990             19,243            8,747

      ­중학생                 3,751              2,579            1,172

      ­고등학생                24,239             16,664            7,575

    ○정근수당가산금                96,200             81,000           15,200

      ­15년이상~20년미만                23,360             16,320            7,040

      ­10년이상~15년미만                 6,240              2,880            3,360

      ­5년이상~10년미만                 7,200              2,400            4,800

    ○위험근무수당                50,400             38,400           12,000

    ○모범공무원수당                 1,200                600              600

    ○대우공무원수당                12,603                924           11,679

    ○기술업무수당                12,000              6,240            5,760

      ­소방위~소방경                 3,000              1,080            1,920

      ­소방장 이하                 8,400              4,560            3,840

    ○기술업무수당가산금                 2,720                960            1,760

      ­기능장,기사                 1,680                720              960

      ­산업기사                 1,040                240              800

    ○공중보건의사진료활동장려금                 7,700                  0            7,700

  경정 37,152,000원

  경정 33,231,000원

  경정 9,288,000원

  경정 3,751,000원

  경정 24,239,000원

  경정 23,360,000원

  경정 6,240,000원

  경정 7,200,000원

  경정 50,400,000원

  경정 1,200,000원

  경정 12,603,000원

  경정 3,000,000원

  경정 8,400,000원

  경정 1,680,000원

  경정 1,040,000원

03 정액급식비 134,160 102,960 31,200

  □정액급식비               134,160            102,960           31,200  경정 134,160,000원

04 교통보조비 132,640 102,960 29,680

  □교통보조비               132,640            102,960           29,680

    ○소방경~소방장                76,960             65,520           11,440

    ○소방교~소방사                35,520             17,280           18,240

  경정 76,960,000원

  경정 35,520,000원

05 명절휴가비 204,172 176,068 28,104

  □명절휴가비               204,172            176,068           28,104  경정 204,172,000원

06 가계지원비 346,884 293,446 53,438

  □가계지원비               346,884            293,446           53,438  경정 346,884,000원

07 연가보상비 110,748 80,538 30,210

  □연가보상비               110,748             80,538           30,210  경정 110,748,000원

203 업무추진비 26,260 22,660 3,600

02 정원가산업무추진비 7,760 5,360 2,400

  □직원사기진작경비                 7,760              5,360            2,400  경정 7,760,000원

04 부서운영업무추진비 10,800 9,600 1,200

  □초과분                 2,400              1,200            1,200  경정 2,400,000원

204 직무수행경비 413,080 326,640 86,440

02 직급보조비 161,800 130,560 31,240

  □소방경~소방위                57,660             50,220            7,440  경정 57,660,000원
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부서: 소방본부 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방본부 소방행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □소방장                34,720             26,880            7,840

  □소방교~소방사                29,820             13,860           15,960

  경정 34,720,000원

  경정 29,820,000원

03 특정업무수행활동비 235,680 180,480 55,200

  □대민활동비                50,400             38,400           12,000

  □구조구급활동비                18,000             15,600            2,400

  □방호활동비               167,280            126,480           40,800

  경정 50,400,000원

  경정 18,000,000원

  경정 167,280,000원

기본경비 187,251 161,551 25,700

기본경비 187,251 161,551 25,700

201 일반운영비 75,354 72,354 3,000

01 사무관리비 75,304 72,304 3,000

  □급량비                10,644              7,644            3,000

    ○기본업무수행을위한특근급식비
               10,644              7,644            3,000        경정 10,644,000원

202 여비 86,547 78,547 8,000

01 국내여비 86,547 78,547 8,000

  □소방행정업무추진여비                86,547             78,547            8,000  경정 86,547,000원

405 자산취득비 25,350 10,650 14,700

01 자산및물품취득비 25,350 10,650 14,700

  □사무용집기류                25,350             10,650           14,700

    ○에어컨디셔너                 1,850                  0            1,850

    ○냉난방기                 2,500                  0            2,500

    ○사무용캐비넷                 5,000                  0            5,000

    ○텔레비전                 1,000                  0            1,000

    ○PC                 3,000                  0            3,000

    ○액정모니터                 1,350                  0            1,350

재무활동(소방본부 소방행정과)(공공질서및안전/재난방재
ㆍ민방위)

212,007 212,000 7

보전지출 212,007 212,000 7

국고보조금반환 212,007 212,000 7

802 반환금기타 7 0 7

01 국고보조금반환금 7 0 7

  □소방장비보강                     7                  0                7
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